
104  diário oficial Nº 35.788 Quinta-feira, 18 DE ABRIL DE 2024

cec/seMUs - Modalidade PregÃo eletrôNico (srP) Nº 005/2024-cec/
seMUs - tipo MeNor PreÇo. data da sessão: 02/05/2024 - 10:00h (ho-
rário de brasília). objeto: registro de preços para futura e eventual con-
tratação de pessoa jurídica especializada no engarrafamento de oxigênio 
medicinal e ar medicinal, a fim de atender as necessidades do fundo mu-
nicipal de saúde e unidades vinculadas no município de dom eliseu - Pa. 
Por meio do endereço eletrônico Portal de compras Públicas https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/. integra do edital e informações: sala 
da cel - avenida Juscelino Kubitschek de oliveira, nº 02, centro, dom 
eliseu - estado do Pará, das 08h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: 
licitacao.cel@domeliseu.pa.gov.br, ou no portal do tcM/Pa, ou pelo Portal 
da transparência/dom eliseu.

thayanne Silva Araujo
Pregoeira cec/PMde.

Protocolo: 1063876

PREfEituRA MuNiciPAL DE DoM ELiSEu -PMDE
AviSo DE LicitAção

o Município de Dom Eliseu, por intermédio do fUNdo MUNiciPal de 
saÚde, torna público o Processo adMiNistrativo Nº 00040301/24-
cec/seMUs - Modalidade PregÃo eletrôNico (srP) Nº 004/2024-cec/
seMUs - tipo MeNor PreÇo. data da sessão: 03/05/2024 - 10:00h (ho-
rário de brasília). objeto: registro de PreÇos Para fUtUra e eveN-
tUal aqUisiÇÃo de Materiais PerMeNaNtes e HosPitalares, Para 
ateNder as Necessidades do fUNdo MUNiciPal de saÚde de doM 
eliseU-Pa. Por meio do endereço eletrônico Portal de compras Públicas 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. integra do edital e infor-
mações: sala da cel - avenida Juscelino Kubitschek de oliveira, nº 02, 
centro, dom eliseu - estado do Pará, das 08h às 12h e das 14h às 18h, ou 
pelo e-mail: licitacao.cel@domeliseu.pa.gov.br, ou no portal do tcM/Pa, ou 
pelo Portal da transparência/dom eliseu.

Guilherme cardoso cunha
Pregoeiro cec/PMde.

Protocolo: 1063877

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE iGARAPé MiRi
AviSo DE LicitAção

PRocESSo ADMiNiStRAtivo Nº 313/2024
PREGão ELEtRoNico Nº 007/2024 PE-PMi

Pregão Eletrônico; tipo menor preço, por item. Objeto: “AQUISIÇÃO 
de eqUiPaMeNtos de terraPlaNageM do tiPo MeNor PreÇo Por 
iteM, oriUNda do côNveNio traNferegov.br N° 943046/2023 ce-
lebrado eNtre a UNiÃo atravÉs do MiNistÉrio da iNtegraÇÃo e 
deseNvolviMeNtPo regioNal e a PrefeitUra MUNiciPal de igaraPÉ 
Miri Para ateNder a PrefeitUra MUNiciPal de igaraPÉ-Miri, Nos 
terMos da lei 14.133/2021.
sessão Pública: 02/05/2024
Hora: às 10:0hs, horário de brasília. Plataforma de realização www.portal-
decompraspublicas.com.br
editais disponíveis no www.portaldecompraspublicas.com.br no mural de 
licitações do tcM/Pa e no Portal da transparência do Município de igarapé 
Miri, no endereço eletrônico: https://igarapemiri.pa.gov.br/.

Edilene Mota
Pregoeira

Portaria n° 003/2023/gab/PMi
Protocolo: 1063878

,

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO AJURU

.

cÂMARA MuNiciPAL LiMoEiRo Do AJuRu/PA
ExtRAtoS DE 1º tERMo ADitivo DE PRAzo E vALoR

PRocESSo: iNExiGiBiLiDADE DE LicitAção Nº 001/2023
objeto: termo aditivo para prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 
001.01/2023-cMla-iNex, pelo período de 02/01/2024 a 31/12/2024, e o 
acréscimo de 25% sobre o valor do contrato, com base na lei nº 8.666/93 
e suas alterações, referente a contratação de pessoa jurídica para a pres-
tação de serviços de consultoria e assessoria jurídica, especializado em 
processo legislativo, licitações e contratos administrativos, para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Limoeiro do Ajuru/PA. Permanecem 
inalteradas as demais cláusulas que não foram expressamente modificadas 
no termo aditivo.

PRocESSo: iNExiGiBiLiDADE DE LicitAção Nº 002/2023
objeto: termo aditivo para prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 
002.01/2023-cMla-iNex, pelo período de 02/01/2024 a 31/12/2024, e o 
acréscimo de 25% sobre o valor do contrato, com base na lei nº 8.666/93 
e suas alterações, referente à contratação de pessoa jurídica para a pres-

tação de serviços de consultoria e assessoria em contabilidade pública, 
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Limoeiro do Ajuru/
Pa. Permanecem inalteradas as demais cláusulas que não foram expressa-
mente modificadas no Termo Aditivo.

PRocESSo: iNExiGiBiLiDADE DE LicitAção Nº 004/2023
objeto: termo aditivo para prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 
002.01/2023-cMla-iNex, pelo período de 02/01/2024 a 31/12/2024. o 
valor do aditivo contratual é de r$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais), 
passando o valor total para r$ 1.464,68 (um mil, quatrocentos e sessenta 
e quatro reais e sessenta e oito centavos), com base na lei nº 8.666/93 
e suas alterações, referente à contratação de empresa para a Prestação 
de Serviços Técnicos Profissionais de Assessoria e Consultoria Pública no 
Portal da Transparência, para dar suporte a Câmara Municipal de Limoeiro 
do ajuru/Pa. Permanecem inalteradas as demais cláusulas que não foram 
expressamente modificadas no Termo Aditivo.

PRocESSo: iNExiGiBiLiDADE DE LicitAção Nº 005/2023
objeto: termo aditivo para prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 
005.01/2023-cMla-iNex, pelo período de 02/01/2024 a 31/12/2024, com 
base na lei nº 8.666/93 e suas alterações, referente contratação de Pessoa 
Jurídica para o fornecimento de licença de Uso de sistemas de informá-
tica (Folha de Pagamento), para atender a Câmara Municipal de Limoeiro 
do ajuru/Pa. Permanecem inalteradas as demais cláusulas que não foram 
expressamente modificadas no Termo Aditivo.

PRocESSo: ADESão A AtA DE REGiStRo 
DE PREçoS Nº 001/2023-cMLA-AD

objeto: termo aditivo para prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 
007/2023-cMla-ad, pelo período de 02/01/2024 a 31/12/2024, com base 
na lei nº 8.666/93 e suas alterações, referente à contratação de pessoa 
jurídica para a prestação de serviços de hospedagem e hotelaria (com café 
da manhã) e fornecimento de refeição simples (prato feito), refeição com 
cardápio, refeição tipo marmitex e buffet, afim de atender as necessidades 
da Câmara Municipal de Limoeiro do Ajuru/PA.

ExtRAto DE RESciSão
coNtRAto Nº 001.01/2024-cMLA

oRiGEM: iNExiGiBiLiDADE Nº 001/2024-cMLA
contratante: câmara Municipal de Limoeiro do Ajuru
contratado: G P Moraes Soluções em Negócios
as partes, por mútuo consentimento, resolvem rescindir, de forma ami-
gável, o contrato administrativo nº 001.01/2024-cMla, celebrado em 
09/01/2024, visando a contratação de Pessoa Jurídica para a prestação de 
serviços de assessoria e consultoria técnica na instrução, acompanhamen-
to e capacitação nas áreas de licitação, departamento de contratos admi-
nistrativos, bem como auxilio e acompanhamento nas sessões públicas e 
alimentação dos meios de publicidades e transparência nas conformidades 
da lei de acesso à informação (portal de jurisdicionado), para atender as 
necessidades precípuas da Câmara Municipal de Limoeiro do Ajuru
fundamentação legal: artigo 137, inciso viii da lei federal 14.133/21 e nos 
termos da cláusula sexta do contrato administrativo nº 001.01/2024-cMla

cELMA MAcHADo PiRES
PresideNte da câMara

Protocolo: 1063879

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

SEcREtARiA MuNiciPAL DE ADMiNiStRAção
ExtRAto Ao coNtRAto Nº 252/2024/SEMAD 

Processo Administrativo nº 34.938/2022-PMM, autuado na modali-
dade PREGão PRESENciAL (SRP) Nº 002/2023-cEL/PMM, que gerou 
a ata de registro de Preços Nº 038/2024-cel/sevoP/PMM, objeto: aqUi-
siÇÃo de eqUiPaMeNtos de iNforMática (coMPUtadores, MoNito-
res e NotebooKs) destinados a atender as necessidades da secretaria 
Municipal de viação e obras Públicas, empresa: e. r solUÇÕes de iNfor-
Mática ltda, cNPJ: 05.778.325/0005-47,valor:r$358.930,00(trezentos 
e cinquenta e oito mil, novecentos e trinta reais), assinatura 15/04/2024, 
vigência: 31/12/2024. José Nilton de Medeiros, Secretário Municipal 
de Administração.

Protocolo: 1063880

SEcREtARiA MuNiciPAL DE ASSiStENciA SociAL, 
PRotEção E ASSuNtoS coMuNitÁRioS

ExtRAto Ao coNtRAto Nº 237/2024-SEASPAc 
Processo Administrativo nº 32.495/2023-PMM, autuado no PRE-
Gão ELEtRôNico (SRP) Nº 099/2023-cPL/PMM, que gerou a ata 
de registro de Preço Nº 048/2023-cPl, objeto: aqUisiÇÃo de ProteÍNa 
aNiMal Para sUPrir as Necessidades da secretaria MUNiciPal de 
assistêNcia social, ProteÇÃo e assUNtos coMUNitários - seas-
Pac; empresa: belicHe ltda, inscrita no cNPJ Nº 12.463.041/0001-01, 
valor de r$ 5.076,50 (cinco mil, setenta e seis reais e cinquenta cen-
tavos), assinatura: 15/04/2024, vigência: 31/12/2024. Srª. Nadjalúcia 
oliveira Lima, Secretária Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 1063881

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://igarapemiri.pa.gov.br/

